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Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Nd bazd td nenit 21 te Ligjit per Planifikimin Hap€sinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit
18 te Ligjit per Ndertim Nr.04 /L-11.0 dt. 31.05.2012, nenit 21., 22 dhe 44 te Ligjit p6r
Procedur6n e Pdrgjithshme Administrative Nr.05 /L-03 dt.21,.06.2016, nenit 17, pika'd" te
Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika " d" e Statutit td
Komun6s se Prishtines Nr.110-391, dt. 25.02.2010, Udh6zirnit Admnistrativ t6 MMPH-sd
Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pdr caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtirnin e

k6rkesave per kushte nd€rtimore,leje nd6rtimore dhe leje rrenimi per kategorind e I-rd dhe
t€ II-t€ t€ ndertimeve, Rregullores pdr procedurcin e ndertimit tE objekteve me karakter t€
perkohsh6m nd pronat e personave fizikd dhe juridik, Nr. 01. nr. 110-288305, m€ 31,.12.201.4,

dhe nd bazd td kerkes€s 05 nr. 350/02-299043/19 dt.09.12.2019, te pronardve, Burim, Bahri,
Bashkim dhe Mehmet Sylejmani nga Podujeva, p6r plot6simin dhe ndryshimin e Vendimit
05 nr.350/02-179143/19 dt.26.09.2019 dhe ricaktimin e kushteve nd€rtimore p€r hartimin e

dokumentacionit nddrtimor / projektit ideor, p€r ndertimin e nddrtesds afariste, n€ kuaddr
tE Planit Zhvillimor Urban'nd Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtin€s,
nd procedurd administrative, me dat€ 21,.01,.2020, merr k€t€:

VENDIM
pER MTRATTMTN E KERKESES pER pt-orEsrM DHE NDRvSHTM TE vENDIMIT 05 NR.350 /02-1791.43/1,9
DT.26.09.2019,SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 05 NR.350/02-1791.43/19DT.26.09.2019 DHE RI-CAKTIMIN E

KUSFITEVE NDERTIMORE

I. Miratohet k6rkesa 05 nr. 350/02-299043/19 dt.09.12.2019, nE em6r td Burim, Bahri,
Bashkim dhe Mehmet Sylejmani, nga Prishtina per plotesimin dhe ndryshimin e aktit
administrativ "Vendim p6r caktimin e kushteve nd€rtimore" 05 nr.350/02-1791,43/19
dt.26.09.2019, p€rkat6sisht ri-caktimin e kushteve ndertimore. Pdrmes kdtij Vendimi,
kushtet ricaktohen p6r ndertes6 afariste me karakter t€ p€rhersh€m, p€r dallimnga Vendimi
05 nr.350/ 02-179143 / 19 dt.26.09.2019.
II. Shfuqizohet akti administrativ Vendimi 05 nr.350/02-1791.43/19 dt.26.09.2019, 4bi
caktirnin e kushteve nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor per nd6rtimiS e

nd6rtesds afariste me karakter t€ pdrkohshdm, nE kuad6r tE parcelEs kadastrale nr.142fi-4
ZK Prishtin€, dhe k€rkesa p€r caktimin e kushteve nd6rtimore merret ne rishqyrtim.
III. Ri-caktohen kushtet ndErtimore pronartive Burirn, Bahri, Bashkim dhe Mehmet
Sylejmani nga Podujeva, sipas k€rkes6s 05 ru. 350 / 02-1791,43 / 19 dt.24.07 .2019, pdr hartimin
e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor pdr ndertimin e nddrtesds afariste - depo, me
etazhitet P+0, n€ kuaddr t€ 'Planit Zhvillimor Urbad , nE Prishtin€, konkretisht n€ kuaddr tE

parcelEs kadastrale m.1,423-4 ZK Prishtin€.
IV.Lokacioni i parcelds kadastrale te lartcekur, pdr td cilin caktohen kushtet nddrtimore,
p€rfshihet nE kuad€r td 'Planit Zhvillimor Urbad, miratuar me Vendimin e Kuvendit te
Komun€s s€ Prishtinds,01nr.035-181427 dt.24.09.20\3, dhe kjo zon€ €shtd e planifikuar me
destinim " Zorr€ ekonomike" .

V. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel€s kadastrale td trajtuar, sipas gjendjes
kadastrale, faktike dhe dokumenteve tE planifikimit hap€sinor, 6shtd:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe lloji i shfrytezirnit td parcelds kadastrale, €sht€:
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- nr. 1423-4, me S: 1000.0 m2, me pronar Burim, Bahri, Bashkim dhe Mehmet
Sylejmani, "Tokti bujq6sore - ,{16 e klas€s 3";

o E drejta pron€sore-juridike 6shte private, nd bazd te kopjes sd planit dhe certifikat€s s€
nj6sis€ kadastrale;

o Parcela per te cil6n ldshohen k€to kushte tE nddrtimit esht€ e zbrazlt dhe nuk ka
nd€rtes6 tE nd€rtuar n€ tE.

. iishte tok€ urbane, me infrastrukturE: rrug6, uj€, kanalizim, elektrik€, etj.;
o Terreni dsht€ relativisht i rrafshte;
o Qasja e parcelds esht€ direkt n€ rrug6n publike, pdrkat€sisht nd rrug6n'Ramiz Cdrnica';
o NE diametdr prej 50 m' ka nddrtesa t€ ndertuara dhe destinimi i tyre eshte kryesisht

alartz€rn.
VI. Kushtet ndErtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektit ideor, p6r
rregullimin e hapdsirds dhe realizimin - ndertimin e nddrteses afariste me karakter td
pdrkohshdrn,bazuar n€ parametrat urban t€ planit, jan€:

o Organizimi me qasje nE kuad€r t€ parcelEs kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe
etazhiteti i nd€rtes6s, ne raport me vij€n rregulluese dhe ate nd6rtimore, distanca e
nd€rtes6s nga kufiri i parcelave, si dhe kushtet tjera p€r rregullimin e hap€sires, td jend
nE tEresi sipas prezantirnit grafik te p€rshkruar nei Planin e lokacionit, bashkdngjitur
ketijvendimi p€r caktimin e kushteve nd6rtimore (p€rveE nd rastin e mos prezantimit
t€ pelqimeve td kdrkuara nE pikat me posht€);

o Destinirni i shfrytezimit te ndertes€s, sipas Planit Zhvillimor Urbaru te jete p€r,
Afarizem - i miratuar " depo" .

o Etazhiteti i lejuar, sipas nddrtesave nd diametdr prej 50m' €shte esht€ P+0;
. Koeficienti i shfryt€zimit maksimal te parcel€s nd€rtimore - brenda vij€s rregulluese

(ISHP), p6r vendosjen e nddrtes€s n€ baze-gabarit tE pdrdhes6s, sipas PZHU-s€, 6sht€
rnax. }%:

. Sip€rfada e gjelberuar e parceles (ISGJ), duhet td jet€ sE paku 40%, sipas Vendimit 01
Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 t€ Kryetarit t€ Komunes s€ Prishtines;

o Baztar n€ kriteret e PZHU-se, distanca minimale n€ mes dy nddrtesave 6sht€ 1H (aty
ku ka hapje t€ kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcel€s
kadaskale - parcel€s nd6rtimore, 6sht€ 0.75H, gjegj€sisht 0.5H me kushtin e mos
tejkalimit t€ distanc€s n€ mes dy nd6rtesave, prej 1H.

. Vija nd6rtimore nuk lejohet tE tejkalohet me ballkone, konzolla, shkall€, rampa apo
elementet td ngjashme;

. Bazuar n€ nenin III. t€ Vendimit te Kryetarit td Komunds sd Prishtines dt.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pdr shkaqe t€ shfryt€zimit efigient t€
energjisE, sip€rfaqja qd zE shtresa e "termoizolirrdt", nuk perfshihet n€ kalkulimin e
siperfaqes s€ p6rgjithshme nd6rtimore e as nd kalkutimin per taks€ t€ lejes ndertimore;

o Numri i parkingjeve q€ duhet te sigurohet €shtd 4 VP / 100rn:p, pdr nd€rtesat e
bizneseve, dhe 1 VP / 100m2, p€r nddrtesat e depove;

. N€ Paraqitjen e situacionit t€ parcel€s kadastrale, t€ paraqiten edhe organizimi i
vendparkimeve td jashtme, rrug6ve p6rreth parce16s, gjelbrimit t€ planifiku ar, etJ.;

o N€ kuad6r td parcel€s tE parashihet hapdsira p€r vendosjen e mbeturinave;
. Arkitektura/ dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, te jet€ me

materiale bashkdkohore dhe me masa t€ efigienc€s s€ energjis€, dhe ti pErshtatet
destinimit tE nd€rtesave tE planifikuara;

. Z$idhja e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu qe t€ jetd n€ harmoni
me projektin arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet td derdhet brenda parcel€s
nd6rtimore.
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VII. Kygja n€ infrastruktur€ - marrla e p€lqimeve nga KEDIi dhe KUR "Prishtina", brihet
me aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
p€rcaktim t€ vendeve per kygje n€ rrjetet pdrkatdse, dor6zuar veEantd n€ CD, me p€rmbajtje
si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o Informat6n mbi lokacionin-adresa e sakte e hapesir6s nd6rtuese;
r Kopjen e planit dhe certifikat6n e njesise kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 pdrbdrese e kushteve nddrtimore) dhe

pamjen n€ ortofoto te lokacionit me hap6sirdn ndErtuese;
o P€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh6m pdr elektrike dhe

uj6).
KyEju nd infrastrukture p€r ngrohje qendrore te b€het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit
paraprak tE kushteve detale dhe pelqimit pdr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit
sh.a. dhe PTK.
VIII. Dokumentacioni nddrtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me pergatitje td
lart€ profesionale dhe me kualifikime pdrkatdse p6r secildn faze tE projektit, duke u baz:uar
n€ kushtet nddrtimore td caktuara nd pik€n IV, projekt propozimin e prezanttaar,
"Udh6zimin Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 plr p6rcaktirnin e procedurave p€r
p6rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave p6r kushte nd6rtimore, leje nd€rtimore dhe leje
rrdnimi p€r kategorind e I-r€ dhe II-t€ td nd€rtimev e" , bazrrar nd UA rtr. 33 / 2007 per kushtet
teknike t€ objekteve nddrtimore p6r qasjen e personave me aftesi td kufizuara, normave
tekrrike per siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim tE k€saj
kategorie t€ nd6rtesave, dhe te pdrmbajE:

ekzistuese dhe nd€rtesat e planifikuara, nri p6rpjes€ 1:200,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shdnuara,

horizontale dhe vertikale-kuota t€ lartdsisE;
o Situacionin - "zgidhja urbane" n€ perpjese 1:200 ose 1:500, me pozicionim td

nd€rtesave n€ sistemin koordinativ KosovaREF0l, duke perfshi edhe kuotat vertikale
t€ hyrjeve nd p€rdhese, me kuota relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik td parcelEs nd€rtimore me rrethinE, si dhe me pozicionim td
nd6rtesave td projektuara dhe infrastrukturds rrugore, nd sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01;

o T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd p€rpjes€ 1:50, p€r nd6rtesat e

projektuara, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve nE perdhese dhe etazheve
tjera me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

o P6rshkrimin teknik me paramasd dhe parallogari td pun€ve nd6rtimore dhe
nddrtimore - zejtare;

. Detajet e nevojshme ne perpjesd 1:5,L:10 apo 1.:20 dhe specifikimin e zdrukth€tarisd
me p6rshkrimin e materialit td dyerve dhe dritareve, n€ p€rpjese 1:50;

. Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin rrban, et1;

. Projektin e struktur6s s€ ndertirnit - llogarine statike, me p€rshkrim teknik,
pozicionim dhe detaje te nevojshme;

. Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me p6rcaktimin e vendit p€r kygje n€
rrjetin energjetik td qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

. Projektin e instalimeve te ujdsjell€sit dhe kanalizirnit, me pdrcaktimin e vendit p€r
kyEje nE rrjetin e qyteti!

Idh6zimin Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 plr perciktirnin " pro."dorave p€r :rt
rgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave p6r kushte nd6rtimore, leje nd€rtimore dhe leje .Al
inimi per kategorine e I-r€ dhe II-t€ td ,de.ti-"r, e" , bazrlarnd UA rtr.33 / 2007 per kushtet #
<nike t€ objekteve nddrtimore p6r qasjen e personave me aftesi td kufizuara, normave / q

<rrike per siguri nga zjari si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim tE k€saj q
tegorie t€ nd6rtesave, dhe te pdrmbajn,, 

.. _ ,,. i*ai. Lokacionin e parcelds nddrtimore nE kuad€r t€ zon€s; 4T
. Situacionin - planin e lokacioni! te gjerd nd diamet6r prej 50m', me nd6rtesa g
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. Projektin e instalimeve t€ makinerist!, me p€rcaktirnin e vendit per kyqje ne rrjetin e
qyteti!

o Elaborati i"Orgatizmi dhe masat e siguris€ n€ vend ndertim", baztar nE Vendimin
01 nr. 035-174324 dt.12.07.2016 e Kryetarit td Komun€s s€ Prishtines;

o Elaboratin e fizik6s nd6rtimore dhe at€ td mbrojtjes nga zhurrna;
o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
. Elaboratin gjeomekanik nd baz€ t€ analizave nE terreniU

Dokumentacioni ndErtimor pdr Leje Mjedisore Komunale td hartohet nga ekipi me
pdrgatitje te lart€ profesionale dhe kualifikim pdrkatds, dhe aplikimi t€ behet nE Drejtorin€
e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tO Q6ndrueshdm, njekohdsisht me aplikirnin p€r
leje ndertimore. Dokumentacioni i p€rgatitur duhet tE permbaj€:

' Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje nd form6 t€ shkruar dhe nj€
(1) ne formd elektronike;
. Certifikaten p€r regjistrimin e biznesi!
. Certifikat6n e njesise kadastrale dhe kopjen e planit.

IX. Pagesa e kompensimit p€r nd6rrimin e destinimit t€ tok6s bujq€sore - meqendse
parcela kadastrale nt.1423-4, Zona Kadastrale Prishtin€, nEbazl td gertifikat€s sd njesisd
kadastrale, 6shte evidentuar me lloj td shfrytezimit te parcelds - tok€ bujq6sore, me kulture
'ar6 e ktrasds 3, k€rkohet q€ paraprakisht tE behet pagesa e kompensimit p6r nddrrirnin e
destinirnit t€ tok6s pyjore nd tok€ nd€rtimore, konform nenjt 11,13 dhe 14 te Ligiit m. O2/L-
26 per Tok6n Bujq€sore, nenit 8, 9 dhe 14 te Udhdzimit Administrativ t6 MBPZHR Nr.
41/2006, per nderrimin e destinimit te tokes bujq6sore, q€ e rregullojn€ k6te fush€, si dhe
nenit 8 td Rregullores p€r proceduriin e nd€rtimit td objekteve me karakter t€ p€rkohshem
n€ pronat e personave frztk dhe juridik 01nr.110-288305 dt.31.12.20L4.

SipErfaqia e tok€s bujqesore, td ciles do ti nddrrohet destinimi, p€rcaktohet bazuar n€
sip€rfaqen q€ do t€ ndertohet sipas Planit tE situacionit - "zgSidhja urbane", d}:re e njejta
do t€ pdrfshij€ siperfaqen e parcelds nd€rtimore, prej 5=1,000.00 m2. Kjo sip€rfaqe do td
regjistrohet si tokd nd6rtimore, n€ regjistrin kadastraf pas reahzimit te pagesEs s€
kompensimit p6r nd6rrimin e destinirnit tE tok6s bujq€sore.

Ky kompensim - pagesd do td realizohet n€ Drejtorind e Kadaskit te Komun€s s€
Prishtin6s, nd fazEn e zhvillimit tE procedurds administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.
X. Marr€veshja p€r infrastruktur€, * bazuar nt! nenin 23 G Ligjit Nr.04/L-110 per
Nd€rtim dhe ne nenin 10 dhe 11 td "Rregullore mbi Taks€n administrative p€r dhenien e
lejes se ndertimit dhe Tarifdn p6r rregullimin e irrfrastruktures" 01 nr. 434/01-0094474/17
dt.24.04.2017, obhgohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e
Komunds se Prishtinds, td vlerdsoje nje ngarkes€ p€r t€ rimbursuar koston per krijimin,
p€rmir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe t€ arrijd marr€veshje per
infrastrukturd me pronarin. Me aplikacionin per leje nd6rtimore t€ dorezohet
dokumentacioni i nevojsh€m, nd dosje tE vegante, i cili p€rmes aktit p€rcjelles, do te
procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetencd t€ Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit tE Kontratave tE Komun€s s€ Prishtinds, per arritjen e k€saj marr€veshjeje.
Dokumentacioni i p6rgatitur duhet t€ pdrmbajE:

. D6shmine mbi prondsin6 p6r parcel€n kadastrale/certifikat6n e njesis€ kadastrale dhe
kopjen e planit (kopje);

. Vendimi p6r caktimin e kushteve nd€rtimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, td
leshuar nga kjo drejtori;

. Autorizimin pdr perfaqesim (n€se 6sht€ prezantuar ne kerkes6n e lejes nd€rtimore);

. Kopjen e let€rnjoftimit t€ aplikuesit.
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XI. Pagesa e taksds adminiskative pdr dhenien e lejes sd.
nga rritja e densitetit t€ infrastruktures, do tE realizohet

dhe tarifa per ndikimet

Administrative per dh€nien e lejes s€ nddrtimit d
pas "Rregullores mbi Taksen
Tarif€n per rregullimin e

infrastruktur€s" 01Nr. 434 / 01 - 009447 4 / 77 dt.24.04.2017 d bazuar ni! dokumentacionin
nd6rtimor / projektin ideor, si pjese p6rb6r6se e per leje nd€rtimore. Pagesa e
taks6s dhe tarif€s, sipas k€tij paragrafi, do t€ realizohet si afatit kohor te percaktuar ne
paragrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/201
konfirmimit p6r pages€.

dt.23.05.2017, pas marrjes sE

XII. Vlefshm€ria e vendimit p6r caktimin e kushteve do t€ jet€ nje (1) vit me
munddsi t€ vazhdirnit per nj€ (1) vit tjeter, nd rastet kur nu ka nd€rruar gjendja ekzistuese
apo dokumenti i planifikimit hap6sinor, dhe me a

vlefshm€ris€.
Arsyetim

para skadimit tE afatit tE

Pronar€t, Burim, Bahri, Bashkim dhe Mehmet Sy nga Podujeva, me kErkes6n
L e Urbanizmit e Komun€s s€05 nr. 350 / 02-299043 / 19 dt.09.12.2019, ka kdrkuar nga Drej

Prishtin€s, plotesimin dhe ndryshimin e Venimit 05 Nr.350 17 9-J.43 / \9 dt.26.09 .2019 mbi
caktimin e kushteve nd€rtimore p6r hartimin e dokumen it ndertimor/ projektit ideor,
p€r nddrtimin e nddrtes6s afariste me karakter tE dhe ri-caktimin e kushteve
nd6rtimore p6r nd6rtesE afariste - depo, me karakter td
lokacionin e p€rshkruar n€ paragrafin I. te dispozitivit te
nddrtimore.

m, me etazhitet P+0, nd
imit pdr caktimin e kushteve

Me kdrkesei, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nd ijim:
Ddshmin€ mbi pron6sin€ p6r parcel€n kadastrale nr.1 , ZK Prishtin€, evidentuar
nd c er tif ik at€ n e nj € sis 6 ka das trale, P -7 19-1,4059 -01,423 ZK Prishtine;
Informimin nga Plani Zhvillimor Urban - PZHU referencei 2326 dL10.07.2019,

ldshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe imit te Qendruesh6m;
Deklarat€-P€lqim LRP.ru.rend.5955 / 2019 dt.18.07 . 9 sipas t€ cil6s, Xhevdet
Krasniqi nd cildsind e pronarit tE parcelCs kadastra '.1,423-39 ZK Prishtin€, dhe
Burim, Bahri, Bashkim dhe Mehmet Sylejmani ne
kadastrale m.-1423-4 ZK Prishtin€, japin pdlqimin e

in6 e pronar<ive tE parcelds
lot6 dhe reciprok qE nd6rtimet

nE parcelat e tyre perkat€se tE zhvillohen deri ne dis prej 1.0m' nga parcela fqinje;
Deklarate - Pe1qim LRP.Nr.rend.5954/2019 dt.18.
Kastrati ne cilesine e pronarit t€ parcelEs kadastra.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s€ Prishtinds, pas
dhe dokumentacionit te prezanluar me prova te
dokumenteve
si dhe bazuar
procedurds s€

'.2019, sipas t€ cilEs, Bajram
nr.1.423-45 ZK Prishtine, dhe

konsultimit td

Burim, Bahri, Bashkim dhe Mehmet Sylejmani n€
kadastrale nr.1423-4 ZK Prishtine, japin p€lqimin e

e pronar€ve t€ parcelEs
dhe reciprok qE ndertimet

nE parcelat e tyre perkat€se td zhvillohen deri nd di prej L.0m' nga parcelat e

fqiut n€ fjale;
. Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar II
. Projektin konceptual pdr parceldn kadastrale n€ fja td hartuar

Juruzi, me licence nr.3-[;
nga "Zlr-Studio"

sh.p.k., me seli n€ Prishtind;
o V€rtetimin mbi obligimet tatimore;
. Fotokopjen e dokumenteve td identifikimit-let€
o Fotot e lokacionit.

rtimit t€ kdrkes€s n€ fja16, si

tE planifikimit p€r hapesirdn ku gjendet 1o i, Planit Zhvillimor Urban,
n€ rregullativdn ligjore n€ fuqi nga ldmi planifikimit, nd€rtimit dhe i

pergjithshme administrative, projektit k

Faqe 5 prej 6
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nenin 13, pika L.2 rc UA
vendosur njoftirnin publik :

sipdrfaqja etazhiteti dhe p€r

vendirni. Bazuar nei v

kdrkese, kjo Drejtori
teper destinimi i nddrtesds nuk kan6 ndryshuar sipas kesaj
se ka pErfunduar procedurdn e njofti:rrit publik, p6r t€ cilin
gjerim apo verejtje, brenda afatit t€ p€rcaktuar.nuk ka arritur ndonj€ ankes€,

Gjat€ shqyrtimit td ker n€ fjal€, u konstatua se kdrkesa paraprake 05 Nr.350/02-
risht me dokumentacionin e prezantuar nd t€, esht6179143 / 19 dt.24.Ct7 .2019,

shqyrtuar si kerkese p€r cakti in e kushteve nddrtimore pdr hartirnin e dokumentacionit
nd€rtimor p6r ndertimin e nd afariste me karakter te p6rkohshdm, andaj per t€ njejt€n
€sht€ nxjerr Vendimi 05 Nr /02-1791,43/19 dt.26.09.2019. Nd6rkoh6, pas pranimit te t€
njdjtit aplikuesi ka vdn6 re Vendirni nuk eshte nxjerr pdr nd€rtesd me karakter t€

kdrkesa e tij. Si rrjedhoje, me kdrkes€n 05 Nr.350/02-pdrhersh6m, siq edhe ka qe
299043 / 19 dt.09.12.2019, apli i ka kdrkuar plot€sirnin dhe ndryshimin e Vendimit 05
Nr.350/ 02 -17 91,43 / 19 dt.26.09 19, p€rkatEsisht ka k€rkuar qe ndertesa q€ esht6 subjekt i
kdtijVendimi te hajtohet si me karakter t€ p€rhersh€m.

Si rrjedhoje, kjo Drejtor ka shqyrtuar k€rkesat n€ fjal6 dhe dokumentacionin e
bashkangjitur nE to, ka ko tuar legjislacionin nE fuqi si dhe ka konsultuar Planin
Zhvillimor Urbary ku shtrihet rcela nd fjale, dhe ka konstuatuar se nd6rtesa ne kuad6r td
parcel€s ne fja16, mund td edhe si nd€rtes€ me karakter t€ p€rhersh€m, duke qen6
se 6sht€ ne perputhje me krite e Planit Zhviltmor Urban p€r zondn n€ fjale.

Njdheri! dsht€ konsu r edhe faza e komunikacionit, dhe sipas mendimit te
dt.25.09.2019, "ky$a p€r au jete ne rrug€n ekzistuese "Ramtz C6rnica", respektivisht n€
rrugdn e planifikuar sipas U-s6, sipas prezantirnit n€ sifuacion pdr nd€rtes€n afariste -
depo me etazhitet P+0, t€ par me kete z$idhje urbane, mund t€ pranohet si e till€.
KyEj, duhet ti p€rshtatet rrug6s dhe t€ aplikohen kushtet e shikueshmeris€
horizontale dhe vertikale n61 ionin e kyEjes edhe n€ kohdn kur realizohet ajo".

B aztar nd rregullativ6n n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligit pdr Ndertim Nr.
04/L- 110 dt. 31.05.2012, neni 7 dhe 8 te UA t€ MMPH-sd Nr.06l2017 dt.23.05.2017 per
p6rcaktimin e procedurave p6rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte
nd€rtimore, leje nddrtimore leje rrdnimi per kategorin€ e I-r€ dhe II-te te nddrtimeve",

aplikuesi ka prezantuar t€ gith€ dokumentacionin ekjo Drejtori, ka konstatuar
nevojshdm, dhe se projekti k i prezantuar, si dhe n€ harmoni me rrethin€n, andaj
konstatohet se jan€ plot€suar
kushteve nd€rtimore.

t€ gjitha kriteret e patapara ligjore per caktimin e ketyre

Nga sa u cek m61art6, u v si nd dispozitiv t€ ketij Vendimi.
flhtojcd: Plani i sitrracionit prdr rceldn dhe ndertes€n ne fjal6.
Udh6zim juridik: Pala e ur me ket€ vendim, me ankesd mund ti drejtohet k€saj
drejtorie brenda afatit prej 30

MMPH-sd Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, kjo Drejtori veg ka
dat€ 15.08.2019, pdr nddrtese afariste. Si rrjedhojd, meq€

itdstU duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim te ketij
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do t€ percillet

(5) kopje identike dhe i d€rgohet K€rkuesit, nE dosje te
05Nr.350/02-1791"43/19, kesaj drejtorie dhe Qendres p€r

ategjik dhe

i,q
$'o

te organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u pErpilua n€
kesaj 16nde, nE dosje tE lend
sh€rbim me qytetar€.
Kopja elektronike e k€tii V mi i dErgoheh Drejtoris€ per
Zhvillim te Q6ndrueshm€ dhe rejtoris€ se Kadastrit.

DREJTORIA E BANIZMIT E KOMUNES SE
'. 350/02-299043/L9 dt. 20.01

Punoi, U.D.

Faqe 6 prej 6
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